Протокол общешкольного родительского собрания
 МОУ «Намская СОШ №2» МО «Намский улус» РС(Я)
от 18 мая 2007

Присутствуют 102 человека

Председатель: Парникова А.В., председатель родкома школы

Секретарь: Саввинова А.А.

Повестка дня:

1. Об участии в эксперименте НСОТ

2. Ознакомление с положением управляющего совета

3. Выборы членов УС

Выступления:

Никонова Н.П., директор школы:
О комплексных проектах по модернизации образования, о нормативно-подушевом финансировании, о НСОТ, об управляющем совете школы.

Прения:
1. Готовцева Н.А. В последние годы в системе образования очень много нововведений и отрадно, что наша школа идет в ногу со временем. Управляющий совет призван помочь в повышении эффективности обучения и надо избирать членов из числа родителей действительно заинтересованных в развитии школы. Предлагаю включить  в состав УС Парникову Анастасию Васильевну.
2. Иванова Н.Д. УС – высший орган школы, в его компетенции решение многих жизненно важных вопросов, поэтому в совете должны быть люди объективные,  деятельные. Мое предложение включить в состав Омина Олега Васильевича и Тихонову Любовь Климентьевну.

3. Аргунов М.К. Моя кандидатура- Потапова Александра Васильевна.

4.  Павлова М.Н. Прошу включить в состав УС Сидорову Розу Алексеевну.

Результаты голосования:
Единогласно включены все кандидатуры в состав управляющего совета.
Постановление собрания:

Включить в состав УС следующих родителей:

1. Парникову Анастасию Васильевну

2. Омина Олега Васильевича

3. Тихонову Любовь Климентьевну

4. Потапову Александру Васильевну

5. Сидорову Розу Алексеевну

Протокол составлен 18 мая 2007 года

Председатель собрания:                                               /Парникова А.В./

Секретарь собрания:                                                     /Савинова А.А./